



LIETUVOS
ŽIRGINIO
SPORTO
FEDERACIJA

LŽSF Antidopingo taisyklių įgyvendinimo priemonės

Patvirtinta LŽSF Valdybos 2025-03-26 elektroninio balsavimo protokolu

Lietuvos žirginio sporto federacija
Žemaitės g. 6
LT - 03117
Vilnius, Lietuva

tel. nr. +370 627 04 038
el.paštas: info@equestrian.lt
<http://www.equestrian.lt/>

Lietuvos žirginio sporto federacija (toliau LŽSF) į savo politikas, taisykles ir programas įtraukia nuostatas, kuriomis pripažįsta Lietuvos Antidopingo Agentūros įgaliojimus ir atsakomybę už Lietuvos nacionalinės antidopingo programos įgyvendinimą ir šių Antidopingo taisyklių vykdymo (įskaitant ir testavimo vykdymą) užtikrinimą tiesiogiai sportininkų ir kitų asmenų, kurių antidopingo priežiūrą ji vykdo.

Visi nurodyti dokumentai, susiję su LŽSF įsipareigojimais priimti ir vadovautis Antidopingo programa ir taisyklėmis, bus skelbiami viešai, lengvai prieinamoje vietoje www.equestrian.lt interneto svetainėje, o taip pat bus skelbiamos nuorodos į Lietuvos antidopino agentūros puslapį, platformą www.bedopingo.lt, tiesioginė nuoroda į Antidopingo taisykles, Kodeksą, Draudžiamųjų medžiagų ir metodų sąrašą.

Priimdama Antidopingo taisykles ir įtraukdama jas į savo LŽSF valdymo dokumentus bei sporto taisykles, LŽSF šioje srityje bendradarbiauja su Agentūra. Ji taip pat pripažįsta pagal šias Antidopingo taisykles priimtus sprendimus, įskaitant ir sprendimus, kuriais skiriamos sankcijos jų prižiūrimiems *asmenims*, šių sprendimų laikosi ir juos vykdo.

LŽSF viešai skelbia varžybų tvarkaraštį, nacionalinių rinktinių treniruočių stovyklas, esant pasikeitimams ši informacija nedelsiant koreguojama tinklapyje arba atskiru pranešimu informuojama Antidopingo agentūra elektroniniu paštu info@antidopingas.lt.

Sportininkams, įtrauktiems į Registruotų sportininkų sąrašą, padeda laiku ir teisingai pildyti bei atnaujinti ADAMS sistemą, taip pat skatina juos bendradarbiauti vykdant testavimus.

LŽSF vidinėse taisyklėse nurodo, kad visi sportininkai, kurie ruošiasi arba dalyvauja nacionalinės federacijos ar kurios nors iš jos narių organizacijų leidžiamose rengti arba organizuojamose varžybose ar veikloje, ir visi su šiais sportininkais susiję sportininkų pagalbinio personalo nariai įsipareigoja laikytis Antidopingo taisyklių ir pagal Pasaulinį antidopingo kodeksą pripažįsta antidopingo organizacijos rezultatų valdymo įgaliojimus. Su šiomis taisyklėmis visi federacijos sportininkai ir sportininko pagalbinis personalas susipažįsta pasirašytinai prieš pirmąsias varžybas ir sutikimas galioja iki Pasaulinio kodekso pakeitimo.

Sportininkai, nesutinkantys laikytis nurodytų taisyklių negali dalyvauti varžybose, o sportininko pagalbinis personalas – dirbti su federacijai pavaldžiais sportininkais.

LŽSF Agentūrai ir savo tarptautinei federacijai pateikia bet kokią informaciją, rodančią, kad galėjo būti padarytas antidopingo taisyklių pažeidimas, ar susijusią su pažeidimu, ir bet kokiai tyrimus atlikti įgaliotai *antidopingo organizacijai* padeda atlikti tyrimą. Apie galimus būdus

pranešti apie įvykdytą antidopingo taisyklių pažeidimą yra viešai paskelbta LŽSF tinklapyje.

Stengiantis apsaugoti sportininkus nuo blogo *sportininkų pagalbinių personalo narių, vartojančių draudžiamąsias medžiagas* ar naudojančių *draudžiamuosius metodus* be pateisinamos priežasties pavyzdžio ar įtakos, į LŽSF Etikos taisykles bus įrašyta nuostata, kad tokie asmenys negali teikti pagalbos Agentūrai arba LŽSF pavaldiems *sportininkams*. Sportininkai ar kiti asmenys turi pareigą žinoti, kas sudaro antidopingo taisyklių pažeidimą ir kokios medžiagos bei metodai įtraukti į Draudžiamųjų medžiagų ir metodų sąrašą. Sportininkų asmeninė pareiga yra užtikrinti, kad jokia draudžiamoji medžiaga nepatektų į jų organizmą ir kad joks draudžiamasis metodas nebūtų naudojamas.

Antidopingo taisyklių pažeidimu laikoma:

1. Jeigu sportininkų pagalbinių personalo narys per varžybas turi bet kokią draudžiamąją medžiagą ar bet kokį draudžiamąjį metodą arba sportininkų pagalbinių personalo narys ne varžybų metu turi bet kokią draudžiamąją medžiagą ar bet kokį draudžiamąjį metodą, kai juos ne varžybų metu draudžiama vartoti ar naudoti sportininkui, varžyboms arba treniruotėms.
2. Sportininko arba kito asmens vykdoma neteisėta prekyba arba bandymas neteisėtai prekiauti bet kokia draudžiamąja medžiaga ar draudžiamuoju metodu.
3. Sportininko ar kito asmens vykdomas draudžiamosios medžiagos davimas ar draudžiamąjo metodo taikymas bet kuriam sportininkui per varžybas arba bandymas tai daryti, arba draudžiamosios medžiagos davimas ar draudžiamąjo metodo taikymas bet kuriam sportininkui ne varžybų metu arba bandymas tai daryti.

LŽSF, gavusi iš Agentūros informaciją apie antidopingo taisyklių pažeidimą, kurį galimai įvykdė sportininkas, LŽSF narys, ir (arba) sportininko pagalbinių personalo atstovas, arba jos organizuotose sporto varžybose dalyvavęs sportininkas (ne federacijos narys), sudaro drausminę komisiją antidopingo taisyklių pažeidimui išnagrinėti, pateiktiems paaiškinimams įvertinti bei sankcijai skirti sportininkui ir (arba) sportininko pagalbinių personalo atstovui, arba jos organizuotose sporto varžybose dalyvavusiam sportininkui (ne federacijos nariui) vadovaujantis Pasauliniu antidopingo kodeksu.

Treneriui, kurio treniruojamam antram sportininkui skiriama sankcija už antidopingo taisyklių pažeidimus, gali būti skiriamas vienerių metų trukmės diskvalifikavimo laikotarpis

LŽSF griežtai pasisako prieš bet kokios formos dopingo vartojimą ir pabrėžia, kad tai nebus toleruojama. Primename, kad tuo atveju, kai dopingo testas yra teigiamas, sportininkui gresia diskvalifikacija iki 4 metų, t.y. draudimas dalyvauti visose varžybose, su sportu susijusioje veikloje.

LŽSF derina su Lietuvos antidopingo agentūra švietimo antidopingo srityje mokymus sportininkams ir personalo nariams. Organizuojami mokymai nacionalinėms rinktinėms, sportininkai įtraukti į Registruotų sportininkų sąrašus, bus raginami išklaudyti mokymus, taip pat organizuojami info stendai jaunųjų sportininkų Lietuvos čempionatuose. Nacionalinio lygio sportininkai privalės pateikti įvykdytų nuotolinių www.bedopingo.lt mokymų sertifikatus prieš pirmą sezono startą. Šita nuostata įrašyta į varžybų programas ir informacija perduodama vidinės komunikacijos būdu sporto mokykloms, klubams, treneriams, taip pat, kaip dalyvavimo sąlygą įtraukia antidopingo mokymus sportininkams ir sportininkų pagalbiniam personalui.

Skatina mokymuose dalyvauti jaunųjų sportininkų tėvus (globėjus). LŽSF socialinėje erdvėje arba kitomis informavimo priemonėmis bus paskelbti mokymai vieši mokymai tėvams. Taip pat bus skatinama tėvams pasinaudoti galimybe baigti mokymus www.bedopingo.lt.

LŽSF visų amžių grupių nacionalinių komandų *sportininkai* ir *sportininkų pagalbinių personalo nariai* vieną kartą per metus išklaudyti kontaktiniu būdu arba nuotolinėmis ryšio priemonėmis antidopingo mokymus.

Medikai, norintys dirbti su nacionalinėmis rinktinėmis, privalės būti išklaudyti antidopingo mokymus medikams.

Naujausią draudžiamų medžiagų ir metodų sąrašą WADA skelbs taip dažnai kaip reikės, bet ne rečiau kaip kartą į metus, nuoroda puslapyje <https://antidopingas.lt/#>. WADA sprendimas dėl draudžiamųjų medžiagų ir metodų sąrašą įtrauktinų draudžiamųjų medžiagų ir draudžiamųjų metodų, medžiagų skirstymo į kategorijas Draudžiamųjų medžiagų ir metodų sąrašė ir medžiagos klasifikavimo kaip draudžiamosios visada arba tik per varžybas, medžiagos arba metodo klasifikavimas kaip nurodytosios medžiagos, nurodytojo metodo arba medžiagos, kuria yra piktnaudžiaujama, yra galutinis ir sportininkas ar kitas asmuo negali jo užginčyti, taip pat užginčyti ir (bet tuo neapsiribojant) remdamasis argumentu, kad medžiaga ar metodas nebuvo maskavimo reagentas arba negalėjo pagerinti sportinių rezultatų, nesukėlė pavojaus sveikatai ar neprieštaravo sportinei dvasiai.

LŽSF žirgų varžybų (visose disciplinose) bei treniruočių (visose disciplinose) metu vadovaujamos tarptautinės organizacijos FEI Antidopingo taisyklėmis žirgams (ADHRA) (aktuali redakcija).

LŽSF įsipareigojimai:

1. laikytis Pasaulinio antidopingo kodekso ir bendradarbiauti su Lietuvos antidopingo agentūra;
2. Skatina mokymuose dalyvauti jaunųjų sportininkų tėvus (globėjus). LŽSF socialinėje erdvėje arba kitomis informavimo priemonėmis bus paskelbti mokymai vieši mokymai tėvams. Taip pat bus skatinama tėvams pasinaudoti galimybe baigti mokymus www.bedopingo.lt.
3. Agentūrai ir savo tarptautinei federacijai pateikia bet kokią informaciją, rodančią, kad galėjo būti padarytas antidopingo taisyklių pažeidimas, ar susijusią su pažeidimu, ir bet kokiai tyrimus atlikti įgaliotai antidopingo organizacijai padeda atlikti tyrimą.

Naudingos nuorodos: <https://antidopingas.lt/teises-aktai/>